
UTENOS KREDITO UNIJA 

VALDYBOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS 
 

 Utenos kredito unijos valdybą sudaro penki nariai, išrinkti visuotiniame narių susirinkime 2023 metų balandžio 
mėn.: Andrius Mackonis (pirmininkas), Algis Bernotas, Laimutė Zaborskienė, Aurelija Mackonienė, Mantas Liobė. Valdybos 
posėdžiai vyko bent kartą per savaitę. Dažniausiai posėdžiuose buvo svarstomi šie klausimai: 
 

• narių prašymai dėl narystės, pajų grąžinimo 
• kreditų suteikimas nariams, kreditų sąlygų pakeitimai 
• paslaugų kainodaros klausimai 
• kas ketvirtį aptariami kredito unijos veiklos rezultatai. 
• laisvų lėšų investavimo klausimai 
• vidaus tvarkų ir reglamentų keitimas 

 
 Utenos kredito unija (UKU), 2023 metų pradžioje turėjusi 1951 narį, paskutinę 2023 metų dieną vienijo 2144 
narius. Iš jų 2025 buvo tikrieji nariai, o 119 – asocijuoti nariai juridiniai asmenys. 
 

Priimti indėliai, suteiktos paskolos, Eur (balansine verte) bei kredito unijos narių skaičius 
 

0

500

1000

1500

2000

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

Na
rių

 sk
ai

čiu
s

In
dė

lia
i i

r p
as

ko
lo

s, 
Eu

r

Indėliai Paskolos Nariai
  

  
 Per 2023 metus kredito unijos turtas padidėjo 2,494 mln. Eur ir metų pabaigoje siekė 13,345 mln. Eur (2022 
metais kredito unijos turtas buvo 10,851 mln. Eur dydžio ir didėjo 1,329 mln. Eur).   
 
 Pagrindinis kredito unijos pajamų šaltinis išliko suteiktų paskolų portfelis, kuris metų pabaigoje buvo 3,00 mln. 
Eur didesnis nei prieš metus, jo balansinė verte siekė 10,627 mln. Eur (79,62 proc. viso kredito unijos turto). 
 
 Siekdama užtikrinti likvidumo rodiklio vykdymą ir apyvartinių lėšų pakankamumą, kredito unija metų pabaigoje 
turėjo iš LCKU gavusi apyvartinių lėšų kreditų už1,477 mln. Eur. Vidutinė svertinė pasiskolintų lėšų kaina (palūkanų norma) 
buvo 4,07 % (2022 metų pabaigoje – 2,67  %). Papildomai iš LCKU metų gale turėta 0,291 mln. Eur, skirtų verslumo 
skatinimo fondo kreditams, 0,09 mln. Eur Žemės ūkio paskolų garantijų fondo projektams. 
 

Narių ir klientų indėlių metų pabaigoje kredito unijoje buvo už 10,601 mln. Eur (8,940 mln. Eur – 2022 m. gale). 
Didžiąją dalį indėlių – 71,06 proc. – sudarė terminuotieji narių indėliai. 
 



 2023 m. gruodžio 31 d. Utenos kredito unijos likvidumo rodiklis buvo 190,58. Nustatytas reikalavimas likvidumo 
rodikliui – ne mažiau 100. Kredito unija turi pakankamai likvidžių lėšų, kad galėtų patenkinti netikėtą indėlininkų poreikį 
atsiimti indėlius. Laisvas lėšas laikėme centrinėje kredito unijoje, dalį jų laikėme terminuotųjų indėlių forma (už 1,4 mln. 
Eur). 
 
 2023 metų pabaigoje UKU investicijos į LCKU kapitalą (pajiniai įnašai) sudarė 205,9 tūkst. Eur (2022 m. – 180,7  
tūkst. Eur).  
 
 Metų pabaigoje kredito unijos perskaičiuotą kapitalą sudarė 788,27 tūkst. Eur (2022 m. – 756,21 tūkst. Eur), o 
kapitalo pakankamumo rodiklio reikšmė siekė 13,59 (17,37 – 2022 metų gale). Galiojantis kapitalo pakankamumo 
normatyvas yra 10,50, o reikalaujamas minimalus nuosavas kredito unijos kapitalas – 150 tūkst. Eur. 
 
 Didelių paskolų normatyvas reikalauja, kad vienam skolininkui ir su juo susijusiems asmenims kartu nebūtų 
skolinama daugiau kaip 25 proc. perskaičiuoto kredito unijos kapitalo. 2023 metų pabaigoje didžiausiam kredito unijos 
skolininkui buvo suteikta 18,86 proc. perskaičiuoto kapitalo, todėl reikalaujamas normatyvas buvo vykdomas. 
 
 Kredito unijos veiklos rezultatas per 2023 metus yra 23,15 tūkst. Eur pelnas (2022 metų rezultatas - 51,94   tūkst. 
Eur pelnas). Visą pelną siūlome nukreipti į rezervą.  
 
  
 Valdybos pirmininkas         Andrius Mackonis 


		=LT
	2024-03-28T10:20:40+0200
	ANDRIUS MACKONIS
	Pasirašymas




